ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З

      от «25» декабря  2020 года                                                                                            № 89
г.Урюпинск
О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 23.12.2020г. № 901 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном году»
            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году среди обучающихся 9-11 классов с 14 января по 22 февраля 2021 года.
2. Утвердить:

график проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году (приложение 1);

список мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году (приложение 2).
3. Установить в соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе в 2020-2021 учебном году время начала олимпиад – 09.00 часов.

4. Руководителям общеобразовательным организациям Урюпинского муниципального района Волгоградской области направить для участия обучающихся согласно графику проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном году:
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году, набравших необходимое количество балов, установленное комитетом образования, науки и молодежной политики Волгоградской области;

победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области 2019-2020 учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования.

5. Заместителю начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области Л.С.Палатовой организовать работу по проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году.

6. Палатовой Л.С.:

организовать проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году по графику и в соответствии с действующими требованиями санитарно-эпидемиологическим законодательством;
обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2020-2021 учебном году при получении, хранении и предоставлении участникам олимпиады;

организовать сканирование выполненных олимпиадных заданий и их направление в государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Волгоградская государственная академия последипломного образования» с использованием информационно-коммуникационных технологий.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, опеки

и попечительства администрации

Урюпинского муниципального района                                                              И.А.Воронина
С приказом ознакомлена:                                                                                      Л.С.Палатова
Приложение 1

к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 25.12.2020г. № 89
ГРАФИК
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Урюпинском районе Волгоградской области в 2020-2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения

	1.
	Литература
	14 января 2021г.

	2.
	Русский язык
	15 января 2021г.

	3.
	Химия
	19, 20 января 2021г.

	4.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21, 22 января 2021г.

	5.
	Биология
	26, 28 января 2021г.

	6.
	Астрономия
	27 января 2021г.

	7.
	Обществознание
	01, 02 февраля 2021г.

	8.
	География
	11 февраля 2021г.

	9.
	Физическая культура
	12, 13 февраля 2021г.

	10.
	Немецкий язык
	20, 22 февраля 2021г.

Приложение 2
к приказу отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района

от 25.12.2021г. № 89
СПИСОК

мест проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Урюпинском муниципальном районе Волгоградской области
в 2020-2021 учебном году

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Даты проведения
	Место проведения

	1-й день (теоретический тур)
	2-й день (теоретический или практический тур)

	1.
	Литература
	14 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	2.
	Русский язык
	15 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	3.
	Химия
	19, 20 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет»

Адрес: 400005, Волгоград, пр. им. Ленина, д. 28

	4.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	21, 22 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный аграрный университет» Адрес: 400002, Волгоград, ул. Казахская, д. 33

	5.
	Биология
	26, 28 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	6.
	Астрономия
	27 января 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	7.
	Обществознание
	01, 02 февраля 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	8.
	География
	11 февраля 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

	9.
	Физическая культура
	12, 13 февраля 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградская государственная академия физической культуры» адрес: 400005, Волгоград, пр. Ленина, д. 78

	10.
	Немецкий язык
	20, 22 февраля 2021г.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»